

„Reforma“ wychodzi co dzień, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with 4 columns: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows include postal rates and subscription costs for different regions.

REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe. miejscowa: Administracja „REFORMY“... Księgarnia K. Bartoszewicza...

Kraków, 22 kwietnia.

Statut Macierzy Polskiej jest już zatwierdzonym. Tak jak przed 10 laty zbieranie składek na szkoły ludowe, tak dzisiaj wejście w życie tej wydawniczej instytucji...

na zasiłki dla gmin, których fundusze nie wystarczają na budynek szkolny. Po dziesięciu latach — położenie znacznie zmienione. Od r. 1873 obowiązują już ustawy szkolne...

Drugim ważnym obowiązkiem kraju w obec Macierzy jest: rozszerzenie jej wydziałstw. Ten obowiązek będzie spełniony, jeżeli w myśl tego cośmy już kilkakrotnie pisali, kraj zostanie zarzucony siecią towarzystw oświaty ludowej...

cu. Liczne pisma, jakie nas w tej sprawie z różnych stron dochodzą, przekonują nas, iż prawdziwa część opinii podziela wyrażone przez nas zapatrywania. To też zwołanie wiecu wyjdzie wkrótce ze sfery projektów...

Zamieszczając powyższe sprostowanie musimy jednak wyrazić zdziwienie, że Wydział Koła przystępuje „Reformę“ a nie sprostował poprzednio listu dr. Bilińskiego...

Jakie są znamiona polityki tak zwanych Stańczyków — i jakie wobec niej należy zająć stanowisko.

Referat prof. L. Bilińskiego. (Dokończenie). Jakichże wypadaloby użyć środków, w celu uchylenia szkodliwych skutków, wynikających z metody działania stronnictwa krakowskiego?

LONGFELLOW.

Z pewnym uczuciem melancholii przychodzi zawsze rozstrząsać spuszczoną literacką człowieka, który w wyobrażeniach minionej epoki jaśniał jako pierwszorzędną gwiazdą...

alegoryami, które wszakże w obec wielkiego wzoru, stał się tylko błyskawicą wiatrem. Zarówno, jak w poemacie Goethego widzimy występującego szatana, który jednak w „Złotej legendzie“ dośroć niewinną odgrywa rolę...

Odmiennego typu jest pieśń o Hiawacie obejmująca cały cykl podań indyjskich. Hiawata jest to postać legendowego bohatera, który wśród dzikich plemion Ameryki zaszczeniał pierwotny przemysł i oświatę...

umie odnaleść on jeszcze ton sobie właściwy, a jedyną mu serca czytelników. Zbiory jego drobniejszych poezji mieszczą niejedną drogoceńną perlę, która przetrwa próbę czasu i sądu potomnych.

Od rana aż do wieczora, Lecz patrzy dumnie z swego domu, Gdyż nie winien nikomu. Przez cały tydzień z pod jego strzechy Słychać gwar dziennej roboty...









